SIERRA CASTRO, identificado con cedula de ciudadanía No.80.495.522, en calidad de
propietario de la nave en cita, multa equivalente a Dos Punto Cero (2.0) Salarios Minimos
Mensuales Legales Vigentes para el año 2023 de conformidad con el parágrafo 1 y 2 del
artículo 7.1.1.1.2.6. del REMAC-7, equivalente a la suma de Dos Millones Trescientos Veinte

Mil Pesos ($2.320.000) M/CTE, lo que corresponde a 232,00 UBV de conformidad con la

parte motiva del presente proveído.

TERCERO: NOTIFICAR personalmente el presente acto administrativo a los señores JOSE

ARMANDO MARIAGA JULIO, identificado con cedula de ciudadanía No.

[...]

LEAL, identificado con cedula de ciudadanía No.80.495.522, en calidad de propietario de 

la nave, por contravenir los códigos  No.047. No contar con una póliza de seguro que 

ampare eventuales accidentes a pasajeros o daños a terceros, del reglamento marítimo 

REMAC-7, equivalente a DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS 
($2.320.000) M/CTE.  

Que mediante constancia de ejecutoria de fecha 15 de diciembre del 2025, quedo en firme 

No. (0423-2025) MD-DIMAR-CP05-JURIDICA 26 de septiembre del 2025, debido a que 

contra esta no se interpusieron los recursos dentro de los términos de ley.